

کانادا پنج مقام ارشد و پنج نهاد ایران را تحریم کرد

کانادا از اعمال تحریم‌های جدید علیه چندین مقام ارشد ایرانی و چند نهاد تحت مدیریت جمهوری اسلامی خبر داده‌است.

وزارت امور خارجه کانادا در بیانیه‌ای اعلام کرد این تحریم‌ها پنج مقام ارشد امنیتی و دولتی ایران و پنج نهاد دولتی را هدف قرار داده است، اما جزئیات بیشتری درباره هویت آنها ارائه نکرد.دبر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، کانادا ادعا کرده است که «این افراد و نهادها در تلاش‌های ایران برای سرکوب مخالفان و محدود کردن آزادی‌های اساسی مردم ایران، از جمله از طریق نظارت دیجیتال، سانسور، استفاده غیرقانونی از خشونت، بازداشت خودسرانه و ارباب، مشارکت داشته‌اند.»

■ ■ ■

صالحی خبر داد:

صدور کفرخواست پرونده انفجار پیجرها در لبنان و محرومیت سفیر ایران

دادستان تهران اعلام کرد: کفرخواست پرونده عملیات تروریستی انفجار پیجرهای مورد استفاده حزب الله لبنان در دادسرای تهران صادر شد.

به گزارش قوه قضاییه، علی صالحی گفت: این پرونده بر اساس شکوائیه سفیر وقت جمهوری اسلامی در بیروت و اعلام جرم وزارت امور خارجه علیه ۷ نفر از سران و عوامل رژیم غاصب صهیونیستی از جمله نمایین نتانیاھو تشکیل و پس از رسیدگی و صدور کفرخواست به دادگاه ارسال شد. وی یادآور شد: متهمان این پرونده به اتهام افساد فی الارض از طریق ایراد صدمه بدنی عمدی، شروع به‌قتل عمدی و تخریب و از کار انداختن و اخلاف در داده‌ها با استفاده از سیستم‌های رایانه‌ای و مخارباتی در کشور لبنان، تحت پیگرد قرار گرفتند.

■ ■ ■

ثبت استیضاح عراقچی توسط ثابتی در سامانه مجلس

امیر حسین ثابتی در نامه‌ای خطاب به‌محمدباقر قالیباف از ثبت استیضاح عباس عراقچی در سامانه مجلس، خبر داد و خواستار ارجاع این درخواست را به کمیسیون تخصصی ذربط شد. در نامه امیر حسین ثابتی خطاب به محمدباقر قالیباف آمده است: «با توجه به خطای اخیر وزیر خارجه در نیویورک و دیدار وی با مقامات دولت امریکا بدون مجوز از سوی رهبر معظم انقلاب، طرح استیضاح آقای عراقچی را در سامانه مجلس ثبت کردم.»
«انجام سلسله‌اقدامات بدون مجوز از رهبر معظم انقلاب، نقض خطوط قرمز نظام در مذاکرات متعددی که تا امروز وجود داشته است، خطاهای محاسباتی متعدد و بیان مواضع گمراه کننده، مصاحبه‌ها و اعلام مواضع غلط و... از جمله محورهای استیضاح مور داشاره ثابتی است.

■ ■ ■

درگیری نیروهای امنیتی با تروریست‌ها در سراوان

یک تیم تروریستی که قصد اجرای عملیات ترور در سراوان را داشت شناسایی و بعد از ظهر دیروز مورد ضربه قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی گرا ه قندس نیروی زمینی سپاه، در اقدام عملیاتی مشترک ک رزمندگان گرا ه قندس شامل سپاه، اداره کل اطلاعات و فراجا، تعداد ۵ تن از تروریست‌های وطن فروش به هلاکت رسیدند، تعدادی هم دستگیر شده و در جریان این درگیری یک نفر هم از رزمندگان گرا ه قندس به شهادت رسید.

■ ■ ■

گلزاری:

هیات ایران در نیویورک در چارچوب تصمیمات در تهران عمل می‌کند

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: همه برنامه‌های هیات ایرانی در نیویورک در چارچوب تصمیمات اتخاذ شده در تهران، صورت می‌گیرد. محمد گلزاری در پيامی در شبکه ایکس نوشت: هیات ایرانی با هماهنگی نهادهای مسئول و در سازوکارهای نهادی کشور به نیویورک رفته همه برنامه هادر چارچوب تصمیمات اتخاذ شده در تهران، صورت می‌گیرد. به هوش باشیم که در جبهه سخت جنگ با دشمن جبهه خودی زیر فشار قرار نگیرد.

■ ■ ■

مکرون:

تغییر حکومت در ایران با بمباران امکان‌پذیر نیست

رئیس‌جمهور فرانسه در پاسخ به پرسشی درباره امکان تغییر حکومت در ایران از طریق حملات نظامی گفت: "تغییر حکومت با بمباران یک کشور چیزی نیست که به نظر من امکان‌پذیر باشد. چنین رویکردی گزینه مناسبی نیست و کار نمی‌کند.

به گزارش عصرایران، "امانوئل مکرون" در گفت‌وگویی اختصاصی با دیوید موبیر، مجری شبکه آمریکایی ای‌بی‌سی نیز در عین حال گفت جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای برای فرانسه و دیگر کشورها اهمیت زیادی دارد و "هدف اصلی" باید همین موضوع باشد.وی ادامه داد: بسته‌شدن یا محدودشدن عبور و مرور در تنگه هرمز بر قیمت گازوئیل، سوخت هواپیما و نفت تأثیر گذاشته و به افزایش فشار اقتصادی در سطح جهان منجر شده‌است.

■ ■ ■

حاجی‌دلگانی:

نشتن نماینده ایران پای سخنرانی ترامپ مایه‌تنگ و تأسف است

نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، باانتقاداز اقدامات وزارت امور خارجه در مجمع عمومی سازمان ملل، گفت: در حالی که عامل و دست‌وردهنده به شهادت امام شهید ما،کودکان میناب، کودکان لامرد و دیگر ایرانیان در آنجا سخنرانی می‌کند، واقعاً جای تأسّف و تنگ است که افراد ایرانی در سالن بنشینند و هیچ عکس‌العملی از خود نشان ندهند و حتی سایلن را تکر نکنند.

حسینعلی حاجی‌دلگانی، خاطر نشان کرد: نشستن نماینده ایران پای سخنرانی ترامپ مایه تنگ و تأسف است. آمریکایی‌ها به دنبال گرفتن «پایس گل» از تیم مذاکره‌کننده ایران هستند. ما در مجلس از تمام ابزارهای نظارتی از جمله استیضاح علیه عراقچی استفاده خواهیم کرد.

در مجلس بر سر چرایی فعال شدن کانال عراقچی – ویتکاف جنجال برپاست!

مذاکره در نیویورک؛ منازعه در تهران



کرد، هر چند محدودیت‌هایی برای تردد هیأت ایرانی ر نیویورک در نظر گرفت. پیش از آغاز نشست‌ها نیز گزارش‌ها مبنی‌بر احتمال استفاده تهران از حضور هیأت بلندپایه خود برای گسترش رایزنی‌های دیپلماتیک حکایت داشت.

با این حال، برنامه‌ای برای ملاقات مستقیم پزشکیان و ترامپ اعلام نشده‌است. رویترز پیش‌تر گزارش داده بود پزشکیان در مجمع عمومی حضور خواهد داشت، اما قصد دیدار با رئیس‌جمهوری آمریکا را ندارد. در عوض، مسیر اصلی تماس با واشنگتن در سطح عراقچی، ویتکاف، کوشنر و میانجی‌ها فعال شده‌است.

رایزنی‌های هیأت ایرانی تنها به آمریکا محدود نیست. قطر، پاکستان و عمان در تلاش‌های دیپلماتیک نقش دارند و نخست‌وزیر و وزیروزیر خارجه قطر نیز در نیویورک با عراقچی ملاقات کرده‌است. براساس گزارش الجزیره، قطر و پاکستان برای کاهش تنش، تأمین آزادی کشتیرانی و ایجاد زمینه گفت‌وگو فعال شده‌اند و عمان نیز در مذاکرات مربوط به ترتیب‌دریایی نقش داشته و همین مجموعه تماس‌هاست که حضور پزشکیان و عراقچی در نیویورک را از یک سفر تشریفاتی برای شرکت در مجمع عمومی خارج کرده و به بخشی از تلاش برای یافتن راه خروج از جنگ تبدیل می‌کند.

ترامپ هم‌زمان با همسایگان ایران حرف می‌زند

در سوی دیگر ماجرا، واشنگتن تنها با تهران مشغول گفت‌وگو نیست. ترامپ روز سه‌شنبه با رهبران و مقام‌های ارشد کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و همچنین ترکیه، اردن، سوریه و عراق دیدار کرد. موضوع ایران، امنیت منطقه و آینده بحران در دستور کار این رایزنی‌ها قرار داشت. این نشست از یک جهت اهمیت ویژه‌ای دارد که کشورهای منطقه دیگر صرفاً تماشاگر اختلاف تهران و واشنگتن نیستند. جنگ، امنیت کشتیرانی، قیمت انرژی، هرمز و احتمال گسترش درگیری مستقیماً بر منافع آنها تأثیر می‌گذارد.

حتی گزارش‌هایی درباره بررسی پیشنهاد قطر برای ایجاد یک چارچوب امنیتی مشترک

مجوز» را به‌عنوان واقعیت قطعی گزارش کرد؛ همان‌طور که اظهارات یک نماینده درباره وجود مجوز نیز به‌تنهایی جای اعلام رسمی نهاد مسئول را نمی‌گیرد. اما نفس شکل‌گیری چنین مناقشه‌ای پیام سیاسی روشنی دارد که اگر مذاکرات وارد مراحل جدی‌تر شود، دولت پزشکیان و وزارت خارجه تنها با چانه‌زنی دشوار با واشنگتن مواجه نخواهند بود؛ نحوه و حدود مذاکره در داخل ایران نیز می‌تواند محل اختلاف باشد.

وقتی روایت ترامپ سوخت منازعه داخلی می‌شود

یک لایه دیگر این ماجرا به منبع اولیه جنجال بازمی‌گردد. بخش قابل توجهی از واکنش‌های داخلی پس از آن آغاز شد که ترامپ از یک جلسه سه‌ساعته سخن گفت. اما بعدتر ویتکاف توضیح داد میانجی‌ها میان دو هیأت رفت‌وآمد کرده‌اند و حتی در گزارش‌های بین‌المللی نیز درباره مستقیم یا غیرمستقیم بودن تمام تماس‌ها اتفاق نظر وجود ندارد.

در چنین شرایطی، تبدیل روایت اولیه ترامپ به یک واقعیت قطعی و سپس ساختن یک منازعه داخلی بر پایه آن، با یک مشکل بنیادی روبه‌روست که هنوز خود ماجرای مورد اختلاف به‌طور کامل روشن نشده‌است. این مسأله البته اهمیت تماس احتمالی مستقیم را کم نمی‌کند؛ بلکه ضرورت روشن شدن روایت رسمی تهران را بیشتر می‌کند. در شرایطی که هر تفاوت واژگانی میان «دیدار»، «مذاکره»، «انتقال پیام» و «گفت‌وگو از طریق واسطه» می‌تواند پیام سیاسی متفاوتی داشته باشد، نبود یک روایت روشن زمینه را برای شکل‌گیری روایت‌های رقیب فراهم می‌کند و این درست در زمانی رخ می‌دهد که دیپلماسی بیش از هر چیز به امکان تصمیم‌گیری و ارسال پیام‌های قابل فهم نیاز دارد.

آونگ هنوز متوقف نشده‌است

آنچه از ۲۸ ساعت نخست مجمع عمومی درباره ایران بیرون آمده، نه‌نشانه روشن صلح است و نه علامت قطعی رفتن به سوی دور تازه جنگ. ترامپ تهدید می‌کند و هم‌زمان مذاکره را ادامه می‌دهد.

ایران شروط خود را منتقل می‌کند و هم‌زمان هشدار نظامی می‌دهد. پزشکیان و عراقچی در نیویورک به دنبال گسترش رایزنی‌ها هستند و در تهران بخشی از جریان سیاسی درباره اصل و مجوز همین تماس‌ها مناقشه می‌کند. کشورهای خلیج فارس نیز میان نگرانی از ادامه جنگ و تلاش برای ساختن یک چارچوب منطقه‌ای در رفت‌وآمدند. این همان سیاست آونگی است که بر مجمع اسمال سایه انداخته‌است؛ هر حرکت به سوی مذاکره با یک تهدید همراه می‌شود و هر تهدید هنوز راه بازگشت به مذاکره را کاملاً نمی‌بندد.

احتمال ادامه رایزنی‌ها واقعی است. کانال ارتباطی فعال شده، میانجی‌ها همچنان در میدان‌اند، هیأت ایرانی اختیار پیگیری دیپلماسی دارد و ترامپ نیز برخلاف ادبیات تند خود با راه‌آز امکان توافق سخن گفته؛ اما شاید به همین دلیل مهم‌ترین اتفاق نیویورک تاکنون نه یک توافق و نه حتی یک ملاقات باشد؛ بلکه این واقیعت است که در میانه جنگ، و طرف دوباره حاضر شده‌اند پیام‌هایشان را به یکدیگر برسانند و درباره قیمت پایان بحران چانه بزنند.

وضعیت آونگی هنوز میان جنگ و مذاکره حرکت می‌کند و پرسش روزهای آینده این نیست که آیا حرکت آن متوقف خواهد شد یا خیر؛ پرسش این است که سرانجام در کدام سوی این معادله خواهد ایستاد؟

وی افزود: شروط ما کاملاً با گذشته متفاوت است. برخی مواقع ممکن است برخی شرط‌ها را بگویم اما ایران ۷ شرط دارد. پاکستانی‌ها و قطری‌ها و عراقی‌ها گفتند شرایط شما چیست؟ آن‌ها گفتند که آمریکایی‌ها خواستند ما شروط خود را مکتوب کردیم. امروز شروط ایران در دست پاکستان و قطر وجود دارد.

وی افزود: شروط ما کاملاً با گذشته متفاوت است. برخی مواقع ممکن است برخی شرط‌ها را بگویم اما ایران ۷ شرط دارد. پاکستانی‌ها و قطری‌ها و عراقی‌ها گفتند شرایط شما چیست؟ آن‌ها گفتند که آمریکایی‌ها خواستند ما شروط خود را مکتوب کردیم. امروز شروط ایران در دست پاکستان و قطر وجود دارد.

وی افزود: شروط ما کاملاً با گذشته متفاوت است. برخی مواقع ممکن است برخی شرط‌ها را بگویم اما ایران ۷ شرط دارد. پاکستانی‌ها و قطری‌ها و عراقی‌ها گفتند شرایط شما چیست؟ آن‌ها گفتند که آمریکایی‌ها خواستند ما شروط خود را مکتوب کردیم. امروز شروط ایران در دست پاکستان و قطر وجود دارد.

نشود تنگه هرمز باز نمی‌شود و مذاکره نمی‌کنیم. اینکه چرا وارد این فاز شدیم روشن است. زیرا آمریکایی‌ها قابل اعتماد نیستند، ما دنبال دیپلماسی جدید هستیم.

باید شرایط ایران را عمل کنند و اگر عمل نکنند تنگه هرمز باز نمی‌شود

وی گفت: باید شرایط ایران را عمل کنند و اگر عمل نکنند تنگه هرمز باز نمی‌شود. من قبلاً هم گفتم که این آمریکایی‌ها هستند که کاری می‌کنند تا تنگه‌ها بسته شوند. یعنی‌ها مستقل هستند و ما نمی‌خواهیم بین عربستان و یمن جنگ صورت بگیرد. ما جنگ طلب نیستیم. وی تأکید کرد: تا قبل از باز شدن تنگه هرمز، شروط ایران باید عمل شود. این‌ها باید اعتمادسازی کنند. رضایی با بیان اینکه نکتۀ دوم در دیپلماسی جدید تضمین است، گفت: ما تنگه هرمز را داریم و آن اقتدار و ابزار دستایی ایران به حقوق ملت خودش است.

کشورهای منطقه وارد ماجراجویی آمریکا نشوند

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ممکن است بیاید (ترامپ) در کوئی و در بیابانی کار تبلیغاتی انجام دهد و با تعدادی هواپیما را عبور دهد و فیلمبرداری کنند. آمریکانیزمند این است ولی ما همین راهم تحمل نمی‌کنیم. وی درواکنش به طرح آمریکابرای تحریم هواپیماهای ایرانی گفت: ما به همه کشورهای منطقه عرض می‌کنیم و تقاضای کنیم وارد ماجراجویی آمریکا نشوند. اگر ننگذارند هواپیماهای ایران سُر کنند فرودگاه‌های آنان هم نمی‌توانند پرواز داشته باشند. شما دوست ما هستید ولی نباید به صف آمریکا بروید. باید جلوی گسترش جنگ را بگیرید. کشورهای منطقه در صورت همراهی با تحریم‌های هوایی علیه ایران، فرودگاه‌ها و خطوط پروازی آن کشورها نیز مقابلاً با تعطیلی و اختلال مواجه خواهند شد.



می‌کنیم که اعتماد ملت ایران را جلب کند و باید اول عمل کنند. اگر آمریکا شروط ما را اول عمل نکند نه تنگه هرمز باز می‌شود و نه مذاکره می‌کنیم.

وی افزود: شروط ما کاملاً با گذشته متفاوت است. برخی مواقع ممکن است برخی شرط‌ها را بگویم اما ایران ۷ شرط دارد. پاکستانی‌ها و قطری‌ها و عراقی‌ها گفتند شرایط شما چیست؟ آن‌ها گفتند که آمریکایی‌ها خواستند ما شروط خود را مکتوب کردیم. امروز شروط ایران در دست پاکستان و قطر وجود دارد.

قرار شد ما شروط خودمان را در آمریکا ابلاغ کنیم

شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: در جلسه‌ای با آقای پزشکیان و عراقچی قرار شد که ما شروط خودمان را در آمریکا ابلاغ کنیم. بحث جدید و شرط جدیدی مطرح نیست و ابلاغ شروط ماست. تازمانی که شروط ما محقق

دبیر شورای عالی امنیت ملی، به کشورهای همسایه ایران هشدار داد که «اگر با تحریم‌های هوایی آمریکا همراه شوند، فرودگاه‌های آن‌جام نمی‌توانند پرواز داشته باشند.»

به گزارش تسنیم، محسن رضایی، در گفتگو با شبکه خبر تصریح کرد: «منی‌شود سفرهای تجار ما را محدود کنید، پروازهای ما ناتمام نشود و کالاهای ما از طریق هوایی وارد نشود؛ شما با آمریکایی‌ها همکاری کنید و ما هم با یس‌تیم و نگاه کنیم.»

بزرگ‌ترین مشکل ترامپ ایران شده‌است

رضایی در واکنش به ادعای ترامپ و جنگ علیه ایران و نقش نیروهای ایرانی در دفاع گفت: اولاً پاسخ‌های رئیس‌جمهور احمدق را بر مکارا خواهیم داد، ترامپ حرف‌های موهومی زده است. به نظر من یکی از اشتباهات تاریخی ترامپ همین سخنرانی مجمع سازمان ملل بود، زیرا در قیافه جنتیکار شکست خورده، به دفاعیه خود پرداخت. وی افزود: این اولین رئیس‌جمهور آمریکاست که تمام حرف‌هایش حول محور ایران است، این نشان می‌دهد که بزرگ‌ترین مشکل ترامپ ایران شده‌است. بزرگ‌ترین مشکل سیاست آمریکا شده است ایران. بدون بزرگی ایران این به دست نمی‌آمد.

پیروز این میدان ایران بوده‌است

رضایی درباره چرایی پیروزی ایران در جنگ گفت: اکثریت کارشناسان دنیا می‌گویند که پیروز این میدان ایران بوده‌است. دنیا فکر نمی‌کرد ایران مدرن‌ترین هواپیماهای آمریکا را هدف قرار دهد. این‌ها تشکیلاتی در بحرن داشتند که به‌جزیره دیگو گارسیا رفته‌است. صدمات جدی و اساسی به این‌ها وارد شد. ما اولین بار توانستیم موشک خودمان را بالای سرنوا جورج واشنگتن منفجر کنیم. وی خاطر نشان کرد: ما توانستیم زیردریایی گران‌بهای